3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND
	Trà Giang, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung tại Phụ lục kèm theo

Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của UBND xã Trà Giang

Về dự toán đầu tư xây dựng: 80 tuyến đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về việc quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 29/02/2021 của Chính phủ về việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND, ngày 10/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số nội dung của Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn-miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Căn cứ Quyết định số 1020/QĐ-UBND ngày 23/9/2025 của UBND xã Trà Giang về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng: 80 tuyến đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng).
Căn cứ Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Trà Giang về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng: 80 tuyến đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng);
Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của UBND xã Trà Giang về việc điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1051/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của UBND xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng);

Căn cứ Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của UBND xã Trà Giang về việc phê duyệt dự toán đầu tư xây dựng: 80 tuyến đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng);
Trên cơ sở Hồ sơ dự toán do Ban phát triển các thôn lập và Báo cáo kết quả thẩm định số 11/BCKQTĐ-KT ngày 16/10/2025 của phòng Kinh tế xã về việc báo cáo điều chỉnh kết quả thẩm định dự toán đầu tư xây dựng 80 tuyến đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (Thuộc đề án đường hỗ trợ xi măng),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của UBND xã Trà Giang như sau:
1. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB 40, tại số thứ tự 13, mục III, thôn An Nhơn với số tiền: 308.000 thành 3.108.000.

2. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB40, tại mục III, thôn An Nhơn với số tiền: 250.428.000 thành 253.228.000.

3. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB40, tại số thứ tự 1, mục IV, thôn An Lạc với số tiền: 11.988.000 thành 11.840.000.

4. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB40, tại mục IV, thôn An Lạc với số tiền: 81.548.000 thành 81.400.000.

5. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB40, tại mục A, Nghĩa Thắng thống nhất thực hiện (75 tuyến) với số tiền: 1.607.151.200 thành 1.609.803.200.

6. Điều chỉnh số liệu về kinh phí tại cột số (13) thuộc phần ngân sách tỉnh hỗ trợ xi măng PCB40, tại mục TỔNG CỘNG với số tiền: 1.113.770.100 thành 1.116.422.100.

(Chi tiết, cụ thể theo Kèm theo Phụ lục).

Lý do điều chỉnh: Do quá trình kiểm tra, nhập số liệu có sai sót nên cần điều chỉnh chuẩn xác số liệu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1074/QĐ-UBND ngày 30/9/2025 của UBND xã Trà Giang không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế; Văn hóa – Xã hội; Trưởng Phòng Giao dịch số 19 – Kho bạc Nhà nước Khu vực XV; các Ban phát triển thôn có tuyến đường được UBND tỉnh hỗ trợ xi măng, Tổ vận động cộng đồng thực hiện thi công xây dựng công trình: 80 tuyến Đường bê tông giao thông nông thôn năm 2025, xã Trà Giang (thuộc đề án đường giao thông hỗ trợ xi măng) và toàn thể nhân dân trong khu vực hưởng lợi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH
Võ Đình Hưng

PAGE